標題　　　　　：2025年度県本部書記長会議の開催について（その２）
※会場確定等、意見提出等のお願い
発信番号　　　：自治労発2025第0227号
発信日付　　　：2025年3月3日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご健闘に敬意を表します。
　さて、自治労発2025第0125号（2025年２月３日）でご案内した「2025年度県本部書記長会議」
について、会場等が確定しましたので、お知らせいたします。
　また、第３回県本部代表者会議（2025年２月28日）でお示しした、「本部体制・運動と組合費
のあり方に関する本部としての考え方について（たたき台）」に対する事前の意見集約を行いま
す。下記をご参照いただき、３月21日（金）までにご提出をお願いいたします。
　加えて、当日は、第27回参議院選挙にむけた各県本部における取り組み状況についてもご報告
いただく予定としておりますので、ご準備をお願いいたします（文書等による事前の報告を求め
るものではありません）。
　※下線が、発文（その１）からの加筆・追記箇所

記

１．日時・開催方法
　　2025年３月27日（木）13：30～17：00（対面のみ）

２．場所
　　主婦会館プラザエフ９階「スズラン」
　　※13：00までは入室できませんので、ご注意ください。

３．参加対象者
　　各県本部書記長

４．議題（予定）
 　　本部体制・運動と組合費のあり方に関する意見交換
　　第27回参議院選挙にむけた各県本部での取り組み状況報告　など

５．「本部体制・運動と組合費のあり方」に対する意見集約
　　別紙にご記入の上、３月21日（金）までに、下記キントーンに登録をお願いします（期日厳
守）。
　　いただいたご意見等は、今後、県本部書記長会議や組織強化委員会、本部中執会議等におけ
る議論の参考といたします。県本部としてまとめられたものでも、ご記入者の個人的なお考えで
もかまいません。なお、地連協議などの場において、組強委員にすでに意見を出されている場合
には、追加がなければ、あらためて提出いただく必要はありません。
　　提出いただく際、ファイル名の冒頭に県本部名・県コードを入れてください（例：01_北海
道）。
      【提出用キントーン】　https://jichiro.cybozu.com/k/1323/

　　【参考】第３回県代会議議案「本部体制・運動と組合費のあり方に関する本部としての考え
方について（たたき台）」

https://remote2.cybozu.co.jp/cgi-bin/cbgrn/grn.cgi/cabinet/view?hid=9313&fid=98706

６．懇親会
　　会議終了後、17：15より懇親会を開催いたします（場所は四ツ谷周辺を予定しており、当日
ご案内いたします）。

　　大変恐縮ですが、参加費として一人あたり2,000円をご負担いただきますので、ご了承くださ
い。
　　（会費は当日現金で徴収し、領収証を発行いたします）

７．旅費
　　各県本部書記長１人分を本部旅費支給規程に基づき、後日、県本部に送金します。

８．お問い合わせ
　　ご不明な点は、下記までお願いします。
　　総合企画総務局（企画担当）：林（TEL：03-3263-0263）
　　総合組織局：八幡（TEL：03-3263-0271）

添付ファイル　：
【県本部名】_20250228県代議案_「本部体制・運動と組合費のあり方」に対する意見等提出フォ
ーマット.xlsx